Администрация

Муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Распоряжение

22.04.2021                   г. Ломоносов               №  116/1-р

О направлении на курсы повышения квалификации по вопросам развития
способностей одаренных детей

В целях реализации комплекса мер и мероприятий, направленных на повышение

уровня профессионального мастерства педагогических работников по вопросам развития

способностей одаренных детей:

1. Утвердить списки работников системы образования Ломоносовского

муниципального района, направляемых на курсы повышения квалификации по вопросам

выявления, поддержке и развитию способностей и талантов у детей (далее - Курсы)

(Приложение 1).

2. Определить муниципальным координатором организации курсов Федотову В.А.,

ведущего специалиста Муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения

образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской

области» (далее - МКУ «ЦООД»).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений,

подведомственных Комитету по образованию (далее - Учреждения):

3.1. Обеспечить участие педагогов, указанных в Приложении 1 (далее - слушатели

Курсов), в обучении.

4. Муниципальному координатору МКУ «ЦООД»:

4.1. Организовать взаимодействие с комитетом общего и профессионального

образования Ленинградской области, государственным автономным образовательным

учреждением дополнительного профессионального образования «Ленинградский

областной институт развития образования», Учреждениями и слушателями Курсов по

вопросам организации Курсов.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя

председателя комитета по образованию администрации муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области Логунову М.П

Председатель комитета по образованию И.С. Засухина

Приложение 1

Список работников системы образования Ломоносовского муниципального района,

направляемых на курсы повышения квалификации по вопросам выявления, поддержке и

развитию способностей и талантов у детей

Федотова Вера Александровна МКУ «ЦООД»

Тихонова Елена Сергеевна МОУ «Кипенская школа»

Осипова Ирина Николаевна МОУ «Лебяженский центр общего образования»